opera dei fratelli Rodari furon scolpiti i due podi dei Plinì,

e, sotto incastonati nel muro, i marmi cogli elogi dettati da

Benedetto Giovio, fino al 1501, in cui furono messi i condotti

per lo sfogo delle acque dei pioventi de' tetti, si può dire
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finita la facciata, comecché rimanessero da compiersi vari

lavori ornamentali sulla stessa, i quali, unitamente al rivesti-

mento dei lati esterni delle navate, colle aguglie, coi finestroni

e colle due porticine laterali, furono eseguiti in seguito e

terminati nel 1514. Abbiamo infatti fra le carte della fabbrica

la seguente pergamena, che contiene la concessione di Mas-

similiano Maria Sforza di abbattere porzione della parte poste-

riore del broletto, a ridosso del duomo (archivio della fab-

brica : riparazioni, fascio I e II) :

Maxìmilianus Maria Sfortia Vicecomes Lux Mediolani et Papié

Princeps, Anglerieq. Comes ac Genue, Cremone et Ilaste Bominus.

Nobilis vir Jo : Jacobus Busca civis nostre civitatis Comi ac unus

ex Prefectis fabrìce cathedralis Templi ipsius civitatis nobis signifi-

cavit id templum, eorum Prefectorum cura et studio: opeq. ele-

mosinaria laudabile incrementmn suscipere non solum ad divini

cultus laudem verum etiam ipsius civitatis ornamentum ingens

ad quod prossequendum expedit ut attrij pars aliqua iuxta archi-

tectorum normam demoliatur: petendo ut: licet attrium ipsum

comunitatis eius civilis iure sit: nichilominus assensum, nostrum
ad hoc prestare velimus. Nos autem civium nostrorum Comensium
fidem, inconcussam erga nos, et statum nostrum satis perspectum

habentes: hocq. ad publicum etiam decus redire dignoscentes :

cum nifiil decentius in quavis urbe sit q. (quam) sublime templum
habere: quo reverentius omnipotentem JDeum collendo: etiam urbs

ornamento ampliflcetur : annuendum, duximus. Et in presentium

tenore eisdem Prefectis presentibus et futuris amplam licentiam

concedimus ac impartimur ad ipsius Attrij demolitionem libere

et impune deveniendi prò ea parte que ad opus hoc perfìciendum

expediens erit: aliquo secus censente non attento. Mandantes
Gubernatori, Pretori et Referendario nostris Comi ut has nostras

licentie literas observent, ac firm,iter observari faciant : nichil centra

earum dispositionem attemptando: quia sic nostre mentis est.

Dai. Papié sub nostri fide sigilli die XVJ Martij M . D . XIIIJ.

(L. S.) A. Somentius C.

Questa concessione riguarda quella parte posteriore del

broletto che si congiungeva al duomo vicino all'attuale pilastro